
 

 7. NEDĚLE V MEZIDOBÍ                                                23. ÚNORA 2025                Č.8 
Mezizpěv: Blaze tomu, kdo svou naději vložil v Hospodina. 
 

neděle 23. února 
 

7. NEDĚLE  

V MEZIDOBÍ 
Sbírka  

Haléř svatého Petra 

Klášter 8:00 

Mladějovice 9:00 

Šternberk F 9:00 

 

Újezd u Un. 11:00 

Jívová 11:00 

mše svatá 

mše svatá  

za živou a + rodinu Mikolajkovu a Kotrlou  

a za duše v očistci 

mše svatá  

mše svatá 

pondělí 24. února 

Klášter 7:30 

NST 18:00 

 

mše svatá 

za + rodiče Sedlačíkovy, + prarodiče a z celou 

+ rodinu 

úterý 25. února Klášter  7:30 mše svatá 

středa 26. února 
Klášter 7:30 

NST 18:00 

mše svatá 

za dar zdraví a z Boží požehnání do dalších let 

čtvrtek  27. února 

Klášter  7:30 

NST  16 – 17:30 

Hlásnice 18:00 

mše svatá 
adorace Nejsvětější Svátosti a svátost smíření  
mše svatá  

pátek  28. února 

Klášter 7:30 

Hor. Loděnice 16:00 

Sv. Leopold 18:00 

mše svatá 

mše svatá 

za onkologicky nemocné a jejich rodiny 

sobota 1. března 
Klášter 8:00 

Stará Voda 16:00  

mše svatá 

mše svatá 

neděle 2. března 
 

8. NEDĚLE  

V MEZIDOBÍ 

Klášter 8:00 
Mladějovice 9:00 

Šternberk F 9:00 

Újezd u Un. 11:00 

Jívová 11:00 

mše svatá 

mše svatá  

za živé a + farníky  

mše svatá  

mše svatá 
 

 

SLUŽBY VE ŠTERNBERKU V PŘÍŠTÍM TÝDNU 

Texty neděle (2.3.): 1.čt. Sir 27,5-8* 2.čt. 1 Kor 15,54-58* Ev. Lk 6,39-45*  

Lektoři: 9:00 – Svatoňovi, Heidenreichová B. 

Úklid sněhu: Nikl V., Vyvozil M. 
 

MODLITBA ŽIVÉHO RŮŽENCE (FARNÍ ÚMYSL) 

ÚNOR 2025: za naše nemocné a ty, kteří se o ně starají 

BŘEZEN 2025: za manžele, kteří prožívají krizi ve svém vztahu  
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

Farní 3, 785 01 Šternberk, tel. 730 553 404, email: farasternberk@seznam.cz; 

www.farnoststernberk.cz; č.účtu: 1802820339/0800; P. Antonín Pechal, farář, 731 621 117. 
 

 

 

FARNÍ BRIGÁDA 

Všem ochotným mužům, kteří se zúčastnili včerejší brigády moc děkuji. Pán Bůh zaplať.  

 

SBÍRKA HALÉŘ SVATÉHO PETRA  

Dnes při nedělních bohoslužbách probíhá sbírka „Svatopetrský haléř“, která je určena k tomu, 

aby Svatý otec mohl jménem celé církve přispět ke zmírnění následků neštěstí, pomoci 

obětem válečných konfliktů, živelných katastrof a dalším lidem v nouzi. 

 

SETKÁNÍ AKOLYTŮ A KOSTELNÍKŮ FARNOSTI ŠTERNBERK   

Po delší době zvu na setkání naše kostelníky a ty, kteří při liturgii pomáhají podávat svaté 

přijímání. Sejdeme se ve středu 26. února v 19:00 na šternberské faře. 

 

MINISTRANTSKÁ SCHŮZKA 

Další schůzka šternberských ministrantů bude ve čtvrtek 27. února v 16:00 na faře. 

 

MODLITBA ZA ÚCTU K LIDSKÉMU ŽIVOTU 

Všechny farníky srdečně zvu na modlitbu "Za úctu k lidskému životu", abychom i tímto 

způsobem bojovali za ukončení zabíjení nenarozených dětí. Modlitba se koná  v kapli sv. 

Leopolda v pátek 28. února po mši svaté (18:00). 

 

POZVÁNKA NA FARNÍ KAFE   

Příští neděli 2. března po mši svaté ve farním kostele ve Šternberku budou mít farníci 

možnost k neformálnímu setkání ve farní místnosti u kávy a čaje. Všichni jste srdečně zváni. 

 

NIŽŠÍ SVĚCENÍ NAŠEHO BOHOSLOVCE 

V sobotu 1. března při slavnostní mši sv. v německém Heimenkirchu obdrží Kryštof 

Smyčka, bohoslovec z naší farnosti, druhé dvě nižší svěcení, exorcistát a akolytát. (První dvě, 

ostiariát a lektorát, obdržel loni.) Nižší svěcení pochází z prvních staletí a v tradičním 

římském ritu jsou zachovány dodnes. Zároveň je jejich význam trochu jiný než který známe, 

např. akolytské svěcení neopravňuje k rozdávání sv. přijímání. Nižší svěcení mají za cíl 

zprostředkovat milost na cestě ke kněžství a v pozdějším kněžském  působení, jejich přijetí 

ale zároveň ještě nezavazuje na celý život.  Prosím, pamatujte na něho v modlitbě při tomto 

jeho dalším důležitém kroku.  

 

FARNÍ SCHOLA 

Naše farní schola Vás zve ke společnému zpěvu písní. Texty písní si můžete v  mobilní 

aplikaci: Zpěvník pro scholy. Číslo a název písně bude ohlášen před mší svatou. Budeme 

rádi, když se k nám připojíte svým zpěvem. Vaše schola.  

 

 

PŘEDNÁŠKA O VÝCHOVĚ KLUKŮ 

Centrum děkanátu Šternberk zve na besedu s psychoterapeutem Pavlem Mečkovským na 

téma Výchova kluků. Beseda se koná 26. února v 17:00 na obecním úřadě v Hnojicích. 


